
Praha hravě 6.A,B - 21. 9. 2023 

Ve čtvrtek 21.9.2023 se žáci šestých ročníků vypravili do Prahy na dějepisnou exkurzi s názvem Rychlovka 

na Karlově mostě a bojovka na Kampě, vše pod záštitou společnosti Praha hravě.  

Cesta autobusem rychle ubíhala a než jsme se nadáli, projížděli jsme oblastí zvanou Barrandien, která je 

známá pro svá naleziště trilobitů z období prvohor. 

Cesta na místo srazu nás vedla přes most Legií. Na jeho konci jsme se pokochali pohledem na Národní 

divadlo. S panem Nebeským, který nás po celý program provázel, jsme se sešli na Křížovnickém náměstí 

před Staroměstskou mosteckou věží. Program byl pojat zábavnou, a přitom naučnou formou. Žáci se 

rozdělili do skupin a rychlovka na Karlově mostě mohla začít. Pan Nebeský za každou správně 

zodpovězenou otázku rozdával zlaťáky. Žáci předvedli své znalosti v oblasti dějepisu, přírodopisu i 

občanské výchovy. Zároveň jsme se všichni dozvěděli spoustu nových informací o Lucemburcích, 

například: Proč je Karel IV. vyobrazován shrbený s hlavou nakřivo, proč se na mostecké bráně nachází 

ledňáček, kde je ukrytý kouzelný meč, proč je u sochy Bruncvíka drak atd. 

Po rychlovce jsme se vydali na bojovku na Kampě. Organizátor rozdal každé skupině mapu a záznamový 

arch s úkoly. Žáci se rozutekli po „ostrově“ a hledali odpovědi na otázky. Všechny skupiny úkoly zdárně 

splnily a mohly se začít přepočítávat body. Skupina děvčat ze 6.B vytvořila nový rekord – získaly 101 bodů. 

Potleskem jsme poděkovali panu Nebeskému za skvělý program, který bavil jak žáky, tak vyučující. Celý 

den jsme si bezvadně užili a nemůžeme se dočkat, až se příště vydáme na „Akční Vyšehrad“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOTAZNÍK – Praha hravě 6.A,B 

Doporučil bys tento typ exkurze kamarádovi/kamarádce? 

34x ANO  3x NE 

 

Vyhovovala ti délka exkurze? 

23x ANO  10x DELŠÍ  4x KRATŠÍ 

 

Líbil se ti tento typ exkurze? 

34x ANO  3x NE 

 

Kam bys chtěl/a vyrazit příště? 

• Jump Arena 10x 

• aquapark 4x 

• laser arena 7x 

• horolezecké centrum Písek 2x 

• Praha hravě - Vyšehrad 4x 

• Techmania 1x 

• hvězdárna 2x 

 

Jakou zajímavost jsi se na exkurzi dozvěděl/a? 

• hrb a skloněná hlava Karla IV. 

• ledňáček ve znaku Karla IV. 

• sídlo vlády a ministra Petra Fialy 

• kouzelný meč ukrytý v mostu 

• zlobivá královna Žofka 

• socha Bruncvíka a její historie 

• uříznutá ruka za krádež 

• viniční sloup 

 

 

 


